Avenida Vinte e Cinco de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 043/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Indicação ao Poder Executivo Municipal que providencie a instalação de um toldo na janela

da cozinha/refeitório da Escola Especial Joanna Valache.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido à intensa incidência de sol no período da tarde, que

torna o ambiente da cozinha excessivamente quente e desconfortável para o trabalho das

merendeiras. Essa situação não só compromete a qualidade do serviço prestado, como também

pode trazer prejuízos à saúde das profissionais que atuam no local diariamente.

A instalação de um toldo ajudará a amenizar a temperatura, garantindo um ambiente mais

agradável e adequado para o desempenho das atividades, além de contribuir para melhores

condições de trabalho e bem-estar das servidoras.

Diante do exposto, solicitamos que o Poder Executivo tome as providências necessárias para

a realização desta melhoria o mais breve possível.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br

Avenida Vinte e Cinco de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br